
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ Hạng mục: Di chuyển điện 

thuộc dự án : Nâng cấp tuyến đường tỉnh lộ 429B (đoạn từ quốc lộ 21B đến đường trục 

kinh tế phát triển phía Nam, huyện Ứng Hòa) . 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ỨNG THIÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Khoản 1 Điều 79 Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/07/2024 của Chính phủ 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/07/2024 của Chính phủ 

quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 56/2024/QĐ-UB ngày 06/9/2024 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định các nội dung thuộc thẩm quyền 

của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Văn bản số 655/SNNMT-QHKHSDĐ ngày 28/3/2025 của Sở 

Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội về việc giải quyết vướng mắc khi chuyển 

tiếp thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và thu hồi đất theo quy định của 

Luật Đất đai 2024; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 54/TTr-KT ngày 15/8/2025 của phòng Kinh tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án Di chuyển điện thuộc dự án: Nâng cấp tuyến 

đường tỉnh lộ 429B (đoạn từ quốc lộ 21B đến đường trục kinh tế phát triển phía Nam, huyện 

Ứng Hòa). Cụ thể như sau: 

- Đại diện chủ đầu tư: Ban quản lý dự án Đầu tư – Hạ tầng. 

- Chủ sở hữu tài sản: Công ty điện lực HN 12 

- Địa chỉ giải phóng mặt bằng: xã Ứng Thiên, thành phố Hà Nội 

- Tổng kinh phí bồi thường, hỗ trợ GPMB là: 11.828.480.000 đ 

(Bằng chữ: Mười một tỷ, tám trăm hai mươi tám triệu, bốn trăm tám mươi 

nghìn đồng./.). 

               (Có phương án chi tiết bồi thường, hỗ trợ kèm theo)  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ỨNG THIÊN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ứng Thiên, ngày      tháng      năm 2025 



Điều 2: Căn cứ Quyết định này Ban quản lý dự án Đầu tư – Hạ tầng tổ 

chức thực hiện di chuyển, xây dựng công trình và hoàn trả, bàn giao cho các đơn 

vị có tài sản theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng, ban: Kinh tế, 

Phòng giao dịch số 16 - Kho bạc Nhà nước Khu vực I, Giám Đốc Ban quản lý dự 

án đầu tư – hạ tầng, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao xã, Giám đốc 

Công ty điện lực HN 12 và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Đ/c Chủ tịch UBND xã; 

- Đ/c Nguyễn Tuấn Anh - PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 

 

 


		2025-08-18T11:32:02+0700


		2025-08-18T15:08:24+0700


		Nguyễn Anh Tuấn
	2025-08-18T16:22:42+0700
	Signer's office
	Nguyễn Anh Tuấn
	Signing document


		2025-08-19T09:13:33+0700


		2025-08-19T09:13:33+0700


		2025-08-19T09:13:33+0700


		2025-08-19T09:13:33+0700




